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Princip for frihed udenfor skoleferier 
 

 

Skolebestyrelsen finder det vigtigt at understrege, at det er en fælles opgave at gå i skole. Fælles for både 

elever og forældre. 

 

Skolebestyrelsen henstiller til, at forældre undlader at bede deres børn fri udenfor de afsatte ferieperioder. 

Ekstraordinær frihed vil gribe forstyrrende ind i undervisningen, gøre det svært for klassen at planlægge fæl-

les aktiviteter, vanskeliggøre arbejdet med klassens trivsel, og frem for alt risikerer barnet at miste vigtig læ-

ring såvel fagligt som socialt. 

 

I tilfælde af, at forældre vælger at fritage barnet uden for skoleferierne, er det forældrenes eget ansvar at ind-

hente oplysninger om, hvordan de kan sørge for, at deres barn opfylder undervisningspligten under barnets 

fravær. 

 

Ekstraordinær frihed (fravær med skolelederens tilladelse) søges efter regler udarbejdet af Ishøj Kommune, 

Center for Dagtilbud og Skoler samt Gildbroskolens regler: 

 

 Det er til enhver tid skoleledelsen, som på grundlag af en konkret vurdering beslutter om ekstraordinær 

frihed kan bevilges. 

 

 Forudsætningen for at skoleledelsen kan give sin tilladelse er, at der foreligger en skriftlig ansøgning 

fra barnets forældre eller værge.  

 

 På Gilbroskolen skal der foreligge en skriftlig ansøgning, som stiles til ledelsen via beskedsystemet i 

Forældreintra, når den ekstraordinære frihed går ud over 2 dage. Ansøgning om ekstraordinær frihed 

skal sendes til ledelsen senest 1 måned før første fraværsdag.  

 

 Ved ekstraordinær frihed på 1-2 dage er det læreren i klassen, som forældrene skal henvende sig til. 

 

 Godkender skoleledelsen eller læreren ønsket om ekstraordinær frihed, skal et eventuelt fravær regi-

streres som lovligt fravær. Bliver ønsket ikke godkendt, skal et eventuelt fravær registreres som ulov-

ligt fravær. 

 

 

 

Godkendt den 14. februar 2018 af Skolebestyrelsen 
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